
ZARZĄDZENIE
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W BYDGOSZCZY

z dnia 19 maja 2025 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie uznania za rezerwat przyrody „Bruchniewska Ostoja”

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy zdnia l6kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 oraz 1940) zarządza się, co następuje:

$1 .  W zarządzeniu Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy z dnia
20 grudnia 2024 r. w sprawie uznania za rezerwat przyrody „Bruchniewska Ostoja” (Dz. Urz. Woj.
Kuj-Pom. poz. 7538) w $ 3 w ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) ze względu na główny typ ekosystemu: typ — Leśny i borowy (EL), podtyp — lasów
nizinnych (lni).”.

$ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

REGIONALNY DYREF
SROTIU,

Id: 6CFD619E-C5CE-4CBC-A743-87B7DOBB5BCS. Uchwalony Strona |



UZASADNIENIE

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 ze zm. ) uznanie za rezerwat przyrody następuje w drodze aktu prawa

miejscowego w formie zarządzenia regionalnego dyrektora ochrony środowiska, które określa jego

nazwę, położenie lub przebieg granicy i otulinę, jeżeli została wyznaczona, cele ochrony

oraz rodzaj, typ i podtyp rezerwatu przyrody, a także sprawującego nadzór nad rezerwatem.

Rezerwat przyrody „Bruchniewska Ostoja” ustanowiony został zarządzeniem Regionalnego

Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie uznania za

rezerwat przyrody „Bruchniewska Ostoja” (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. poz. 7538).

Minister Klimatu i Środowiska pismem z dnia 18 marca 2025 r., znak DOP-

OZP.082.112.2024.KW, poinformował że: „na podstawie $ 5 ust. 2 i 3 rozporządzenia Prezesa

Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2009 r. w sprawie trybu kontroli aktów prawa miejscowego

ustanowionych przez wojewodę i organy niezespolonej administracji rządowej (Dz. U. Nr 222, poz.

1754) oraz na podstawie pisma, znak: DP.1104.22.2024 z dnia 29 lutego 2024 r. Prezesa Rady

Ministrów powierzającego ministrom dokonywanie kontroli zgodności z polityką Rady Ministrów

aktów prawa miejscowego ustanowionych przez organy niezespolonej administracji rządowej

zgodnie z rzeczową właściwością, dokonana została kontrola zarządzenia Regionalnego Dyrektora

Ochrony Środowiska w Bydgoszczy z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie uznania za rezerwat

przyrody "Bruchniewska Ostoja". W wyniku przeprowadzonej kontroli stwierdzono uchybienie

uzasadniające zmianę przedmiotowego aktu we własnym zakresie. W $ 3 pkt. 2 ust. 2

kontrolowanego zarządzenia dla rezerwatu „Bruchniewska Ostoja” zostały określone dwa typy i

podtypy ze względu na główny typ ekosystemu: typ — Leśny i borowy (EL), podtyp — lasów

nizinnych (Ini) oraz typ — Różnych ekosystemów (EE), podtyp — mozaiki różnych ckosystemów

(me). Taki zapis uniemożliwia jednoznaczne określenie typu 1 podtypu ekosystemu dla

przedmiotowego rezerwatu. Jest to istotny błąd, który przeczy zasadzie dążenia do ujednolicenia

zawartości merytorycznej, technicznej i redakcyjnej tworzonych zarządzeń. Zgodnie z art. 13 ust. 3

ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 z późn. zm.), w

akcie wyznaczającym rezerwat przyrody należy określić m.in. rodzaj, typ i podtyp rezerwatu

przyrody, według podziału określonego w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 30 marca

2005 r. w sprawie rodzajów, typów 1 podtypów rezerwatów przyrody (Dz. U. z poz. 533). Dany

rezerwat może zostać przyporządkowany wyłącznie do jednego typu oraz podtypu ze względu na

dominujący przedmiot ochrony oraz wyłącznie do jednego typu i podtypu ze względu na główny

Id: 6CFD619E-CSCE-4CBC-A743-87B7DOBBS5BCS5. Uchwalony Strona |



typ ekosystemu. Należy zauważyć, że w uzasadnieniu do kontrolowanego zarządzenia podana jest

informacja, iż  dla rezerwatu przyrody „Bruchniewska Ostoja” ze względu na główny typ

ekosystemu określono typ: Leśny i borowy (EL), podtyp: lasów nizinnych (lni). Zatem taka

klasyfikacja powinna także być podana w kontrolowanym akcie.”

W związku z powyższym, dokonano zmiany w brzmieniu $ 3 w ust. 2 pkt 2 w zarządzeniu

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie

uznania za rezerwat przyrody „Bruchniewska Ostoja” (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. poz. 7538):

„2) ze względu na główny typ ekosystemu: typ — Leśny i borowy (EL), podtyp —

lasów nizinnych (lni).”

Projekt zarządzenia został zaopiniowany pozytywnie przez Regionalną Radę Ochrony

Przyrody w Bydgoszczy uchwałą nr 11/2025, z dnia 8 kwietnia 2025 r.

Na podstawie art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji

rządowej w województwie (Dz. U. z 2023 r. poz. 190), projekt zarządzenia został uzgodniony

przez Wojewodę Kujawsko-Pomorskiego pismem znak: WRS.II.710.4.3.2025, z dnia 23 kwietnia

20285 r.

BYDGOSZCZY

Id: 6CFD619E-C5CE-4CBC-A743-87B7DOBB5BCS. Uchwalony Strona 2


